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Burlövs kommun 

Yttrande över remiss: Krav på kunskaper i svenska och 

samhällskunskap för svenskt medborgarskap (SOU 

2021:2) 
Ert dnr: JU2021/00115 

Burlövs kommun har fått möjlighet att lämna svar på delbetänkandet SOU 2021:2, Krav på 

kunskaper i svenska och samhällskunskap för svenskt medborgarskap. 

Burlövs kommun ser en del utmaningar att ta hänsyn till vid anordnande av den här typen av 

utbildningar och vill lämna följande kommentarer: 

• Burlövs kommun ser en svårighet initialt att planera och organisera utbildningarna, då 

det förväntas ske en volymökning, som är svår att förutse i vilken grad. Sannolikt 

kommer en ny och större grupp av elever att börja studera. Det skulle kunna vara 

personer som är i arbete och har levt i Sverige minst 5 år, men som inte genomfört SFI- 

utbildningen på den nivå som krävs för medborgarskap. Troligtvis kommer denna grupp 

studera via kvälls- eller distansundervisning, eftersom de arbetar, vilket kommer kräva 

att kommunen utökar sina platser och utbud inom de områdena. 

• Burlövs kommun ser en risk för avbrutna studier för eleverna, då drivkraften att klara 

kurserna ökar, vilket till stor del kan vara positivt, men kan också innebära en risk för 

ökad stress vilket kan mynna ut i avbrutna studier. Betygssättande lärare får ett stort 

ansvar, där det finns en stor risk att elever genom påtryckningar och mutor vill påverka 

till godkända betyg. 

• För att få godkänt betyg i ämnena så finns det en risk att elever väljer särskild prövning 

via komvux, då särskild prövning är ett mindre kostsamt alternativ. Idag kostar en 

särskild prövning 500 kr att jämföra med kostnaden för medborgarskapsprovet i 

svenska på 2 000 kr. 

• Många elever på studieväg 1 (SFI) bedöms ha stora svårigheter att nå de uppsatta 

kriterierna för medborgarskap. Burlövs kommun har idag cirka 50 elever på studieväg 1, 

varav enbart 3 elever läser kurs D, som föreslås vara kravet för svenskt medborgarskap. 

Burlövs kommun har i övrigt inga synpunkter. 
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På kommunstyrelsens vägnar 

 
 
 

 
Lars Johnson 

Ordförande Charlotta Wemme Dehlin 

Kanslichef 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande. 
 
 
 

 
Signed by: Lars Olof Gustaf Johnson 

Date: 2021-04-08 12:56:53 

BankID refno: 9f34715b-86e7-4cb0-8bb8-4129fb7871e2 

Signed by: B Charlotta G Delin Wemme 

Date: 2021-04-08 12:47:07 
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Lars Johnson Charlotta Wemme Dehlin 
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